ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL

Rua Bahia Nº171-Centro-São Francisco do Brejão-MA.CEP:65.929-000-
CNPJ:01.616.682/0001-24

INDICAÇÃO nº 022/2025

SR. ALLYSSON NORDHAN ALBUQUERQUE DA COSTA
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
BREJÃO/MA.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, com assentos nesta Casa Legislativa,

vem perante Vossa Excelência, amparado no artigo 97 do Regimento Interno e

demais disposições legais, solicitar a Vossa Excelência a inclusão da presente

Indicação para apreciação e votação do Plenário, e se aprovada seja enviada ofício à

Excelentíssima Sra. Edinalva Brandão Gonçalves, Prefeita Municipal.

Indico que a Chefe do Poder Executivo Municipal, providencie a

revitalização completa do Parque de Vaquejada de São Francisco do Brejão,

incluindo melhorias na infraestrutura, iluminação, arquibancadas, climatização da

cabine do locutor, área dos competidores, banheiros e demais estruturas de apoio.

Justificativa

A presente solicitação se justifica pela proximidade do período de

realização da tradicional vaquejada do município, evento de grande relevância

cultural, econômica e turística para a cidade. A revitalização garantirá melhores

condições para participantes e visitantes, promovendo segurança, conforto e

valorização das nossas tradições.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO AOS 25 DE JUNHO DE 2025.